

## **CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA**

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

## **DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 255 DEL 03-09-2018

OGGETTO: Liquidazione trattamento di fine rapporto e fondo previdenza 2% al dipendente

L'anno duemiladiciotto il giorno — (RT)— del mese di Settembre, il Direttore Generale del Consorzio, ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

**VISTO** il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

**VISTA** la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

**CONSIDERATO** che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;



<u>VISTO</u> il bilancio di Previsione 2018 e Pluriennale 2018-2020 adottato con delibera n. 14 del 19/04/2018 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n. 939/2018;

VISTA la nota di prot. 11897 del 18 Luglio 2018 trasmessa da parte dell'ENPAIA Quiescenza;

<u>VISTA</u> la nota di prot. 13765 del 23 Agosto 2018, con la quale il settore Affari del Personale ha trasmesso la relazione, cui si attesta che l'importo del TFR da liquidare e il fondo previdenza 2% sono pari a €. 131.448,06 al lordo delle ritenute erariali di €. 21.989,30;

## **DETERMINA**

**DI IMPEGNARE** la somma di € 131.448,06;

**DI IMPUTARE** la superiore spesa al Capitolo 15400/C per €. 105.045,32 e al Capitolo 24700/C per €. 26.402,74 del Bilancio dell'Esercizio in corso;

DI CORRISPONDERE al dipendente il saldo del TFR e del fondo previdenza 2% determinato in €. 131.448,06 a detrarre ritenuta erariale di €. 21.989,06 sul conto corrente a lui intestato avente IBAN IT

IL DIRETTORE GENERALE (Ing. Fallo Pizzini)

## ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

**FAVOREVOLE** 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE** 

astiano

Si certifica che la presente Determinazione è pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio www.consorziobonifica9ct.it, sezione Albo Pretorio dal 63-09-18 al

Catania, lì